СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  30.09.2022 года                 № 92
с. Александровка
О внесении изменений в Решение Совета
 народных депутатов Александровского

 сельского поселения Терновского
 муниципального района Воронежской области
 от 25.11.2015 № 14 «Об утверждении
 регламента Совета народных депутатов
 Александровского сельского поселения
 Терновского муниципального района»
     В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев Экспертное заключение Правового управления Правительства Воронежской области,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 26 Устава Александровского  сельского поселения Терновского муниципального района, Совет народных депутатов Александровского  сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Регламент Совета народных депутатов Александровского  сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, утвержденный решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области от 25.11.2015 года № 14 (в редакции  от 26.06.2017) №77 (далее-Регламент):
1.1. статьи 44-46 Главы 7 Регламента признать утратившими силу;

1.2. дополнить Регламент статьей 46.1 следующего содержания:

«Статья 46.1. Порядок внесения проектов правовых актов в Совет народных депутатов и их предварительное рассмотрение.
Внесение проектов правовых актов в Совет народных депутатов и их предварительное рассмотрение осуществляется, согласно «Порядка подготовки и внесения в Совет народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области проектов муниципальных правовых актов», утвержденного решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области от 29.04.2022 №80»
2. . Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования   в периодическом печатном издании  «Вестник муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения Терновского муниципального района» и разместить на сайте Александровского сельского поселения.

3. Данное решение вступает в законную силу с даты опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Александровского
сельского поселения                                                     Л.И. Вострикова